
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/15365]

5 JULI 2019. — Ministerieel besluit tot bepaling van het model van vergaderingsverslag
van de plaatselijke commissie voor energie en tot opheffing van het ministerieel besluit van 21 mei 2008

De Minister van Energie,

Gelet op het decreet van 19 december 2002 betreffende de organisatie van de gewestelijke gasmarkt, inzonderheid
op de artikelen 32, 2°, en 36, § 1, 4°;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie voor energie,
inzonderheid op artikel 2 en artikel 6sexies zoals ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van
28 februari 2008 tot wijziging van de besluiten van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de
elektriciteitsmarkt en op de gasmarkt en van het besluit van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie inzake
bericht van onderbreking;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op
de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 27, § 4, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van
28 februari 2008 tot wijziging van de besluiten van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de
elektriciteitsmarkt en op de gasmarkt en van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie inzake bericht van
onderbreking;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op
de gasmarkt, inzonderheid op artikel 31, § 4, ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 28 februari 2008 tot
wijziging van de besluiten van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de elektriciteitsmarkt en
op de gasmarkt en van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie inzake bericht van onderbreking;

Gelet op het ministerieel van 21 mei 2008 tot bepaling van het model van vergaderingsverslag betreffende de
plaatselijke commissie inzake bericht van gas- en stroomonderbreking en tot opheffing van het ministerieel besluit van
24 april 2007;

Gelet op het voorstel van de CWaPE (Waalse energiecommissie) van 28 mei 2019,

Besluit :

Artikel 1. Het model van vergaderingsverslag van de plaatselijke commissie voor energie over de opschorting
van de gewaarborgde minimale levering of de herhaaldelijke wanbetaling wordt in bijlage 1 bij dit besluit vastgesteld.

Art. 2. Het model van vergaderingsverslag van de plaatselijke commissie voor energie (gas) over de toekenning
van de winterhulp aan de beschermde afnemer wordt in bijlage 2 bij dit besluit vastgesteld.

Art. 3. Het model van vergaderingsverslag van de plaatselijke commissie voor energie over het verlies van de
hoedanigheid van beschermde afnemer wordt in bijlage 3 bij dit besluit vastgesteld.

Art. 4. Het model van vergaderingsverslag van de plaatselijke commissie voor energie over het verlies van de
heropening van de elektriciteits- en/of gasmeter wordt in bijlage 4 bij dit besluit vastgesteld.

Art. 5. Het ministerieel besluit van 21 mei 2008 tot bepaling van het model van vergaderingsverslag betreffende
de plaatselijke commissie voor energie en tot opheffing van het ministerieel besluit van 24 april 2007 wordt opgeheven
op de datum van inwerkingtreding van dit besluit.

Namen, 5 juli 2019.

J.-L. CRUCKE

109021MONITEUR BELGE — 28.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
11
-2
01
9


